ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade,  CONHECER  do  recurso  e,  no  mérito,  DAR-LHE  PARCIAL
PROVIMENTO,  para  reformar  a  sentença  em relação  ao  montante  a  ser  devolvido  ao
Tesouro Nacional, que deve ser de R$ 2.108,22 (dois mil cento e oito reais e vinte e dois
centavos), nos termos do art. 79, § 1º, da Resolução TSE nº 23.607/2019, na forma do voto

do Relator.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; o Juiz Federal Brunno Christiano Carvalho Cardoso (convocado), o

[...]

ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade, CONHECER do recurso, REJEITAR a preliminar de nulidade da sentença e,
no mérito, DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, para manter desaprovadas as contas de
MAURÍCIO ALVES BARREIRA e reduzir a multa aplicada a R$ 1.257,89 (mil, duzentos
e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos), na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; o Juiz Federal Brunno Christiano Carvalho Cardoso (convocado), o
Juiz Daniel de Sousa Alves, a Juíza Doutora Maria Luíza de Moura Mello e Freitas e o Juiz

[...]

PROVIMENTO,  para  julgar  aprovadas  com  ressalvas  as  contas  do  candidato
RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA, nos termos do art. 30, II, da Lei n.º 9.504/97,
e artigo 74, II, da Resolução TSE n.º 23.607/2019, mantendo, porém, a determinação de
recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 9.253,15 (nove mil, duzentos e cinquenta
e três reais e quinze centavos), do Fundo Especial de Financiamento de Campanha – FEFC,
na forma do art. 79, §§ 1º e 2º, daquela Resolução, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo
Gentil Eulálio Dantas;